2023 年５月

第一種特定原産地証明書発給手数料

後日振込払い適用企業 各位

日本商工会議所国際部

特定原産地証明担当

TEL: 03-3283-7850

  E-mail：tokuteico@jcci.or.jp

第一種特定原産地証明書発給手数料請求書

PDF ファイルでの発行への変更について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より第一種特定原産地証明書発給システムをご利用いただきまして、ありがとうございます。

現在、紙面で発行している第一種特定原産地証明書発給手数料請求書を発給システム画面で公開す

る形式に変更するにともない、詳細を下記のとおりご案内申し上げます。

敬具

記

１． 公開開始時期

2023 年 6 月請求分（2023 年 7 月 18 日付け発行請求書）より

２． 公開方法・公開期間

6 月 26 日から発給システムメインメニューに新たに「Web 請求書」の見出しが追加され（次

頁参照）、2023 年 7 月 18 日(火)に 2023 年 6 月分の請求書および請求明細がＰＤＦファイ

ルで公開されます。発給申請企業ご自身でアクセスしダウンロードしてご利用ください。以降は

毎月 15 日（休日の場合は翌営業日）に前月交付分の請求書が公開されます。請求書の公開期間

は発行から 36 か月間です。

３． 企業における請求書担当者について

今後、請求に関する日本商工会議所からの問い合わせ等は、企業登録における連絡先担当者に

対応いただくことになります。請求書発行方法の変更について、社内で情報共有をお願いします。

以 上

mailto:tokuteico@jcci.or.jp

Web請求書

請求対象月 2023/6 Ⅴ 表 示 戻 る

＜発給システム画面サンプル＞

 第一種特定原産地証明書発給システム
0件        判定依頼中 0件

0件   企業 判定手続中 0件

0件   誓約書申請 0件

 ※ 有効期限が３０日以内の同意通知を受けているものは［ 0件］です。

■■■■■■    メインメニュー    ■■■■■■

発給申請

    発給申請書入力

    原産品同意通知書照会

    引換書・受領書印刷

    後日請求郵送依頼

    Web請求書

請求月を選択して表示